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Pogodnych i pełnych pokoju Świąt Wielkiej
Nocy!

Zdrowia i radosnej atmosfery rodzinnej na
ten czas!

Wesołego Alleluja!
 - życzy -
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Dział Instrukcyjno-Metodyczny Książnicy
Podlaskiej

oraz 
Biblioteka Powiatu Białostockiego

Wiadomości bieżące

Zapowiedź konkurs wojewódzkiego dla bibliotek publicznych

Informujemy  o  konkursie  dla  bibliotek  publicznych  województwa

podlaskiego.  Książnica   Podlaska   wspólnie   ze   Stowarzyszeniem

Bibliotekarzy  Polskich  Oddział  Białystok 

zaplanowała  kolejny  konkurs  dla  bibliotek  publicznych  województwa

podlaskiego z gmin do 50 tys. mieszkańców oraz FB KP.

Konkurs  ph.  Biblioteka  w  edukacji  –  edukacja  w  bibliotece

będzie dotyczył  działań bibliotek, które odgrywają istotną rolę w procesie

edukacji  nieformalnej  dzieci  i  młodzieży  oraz  edukacji  ustawicznej

dorosłych. Szczegóły wkrótce.

(Na  zgłoszenia  bibliotek  czekamy  do

20.09.2016.) 

„PROaktywnie z biblioteką”

Książnica  Podlaska  –  Dział  instrukcyjno-Metodyczny  pozyskał

dodatkowe  środki  finansowe  z  Instytutu  Książki  na  szkolenia  dla

bibliotekarzy z województwa podlaskiego.

Projekt  szkoleniowy  „PROaktywnie  z  biblioteką” realizowany

będzie  w  okresie  od  kwietnia  do  czerwca.  Zaplanowane  formy

doskonalenia  zawodowego  adresowane  są  głównie  do  bibliotekarzy

pracujących z czytelnikiem dziecięcym i młodzieżowym.

Plan doszkalania zakłada 6 tematów szkoleniowych:

*PROaktywny bibliotekarz w twórczym działaniu – warsztat z

nowoczesnych metod pracy.
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*„ZaGrajmy” razem literaturą – warsztat z dramy.

*Nasza  „mała  ojczyzna”  w  bibliotece –  warsztat  z  edukacji

obywatelskiej.

*ZaGRAj w bibliotece – warsztat z edukacji regionalnej.

*EKObiblioteka.  Recycling  myśli  i  przedmiotów –  edukacja

ekologiczna z warsztatem twórczym.

*Gra o „dzieci sieci” – warsztat z edukacji medialnej.

Na zgłoszenia czekamy do 1 kwietnia 2016 r.

Projekt dofinansowany ze środków Instytutu

Książki.

Tydzień Bibliotek 2016 – „Biblioteka inspiruje”

W  dniach  8-15  maja  2016  r.  odbędzie  się  XIII  edycja  programu

Tydzień Bibliotek. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest podkreślanie

roli czytania i bibliotek we współczesnym świecie. Program ma za zadanie

promocję inspirujących działań bibliotek, które służą poprawie jakości życia

i  zwiększeniu  roli  edukacji  we  współczesnym  społeczeństwie  oraz

potwierdzeniu  prestiżu  zawodowego  bibliotekarza,  szerszego

zainteresowania książką.

 SBP ogłosiło konkurs na najciekawsze wydarzenie organizowane w

ramach  Tygodnia  Bibliotek  2016  -  http://www.sbp.pl/konkurs/informacje?

konkurs_id=15608 

„V Międzynarodowe Targi Książki w Białymstoku”

  Fundacja  Sąsiedzi,  Opera  i  Filharmonia  Podlaska  –  Europejskie

Centrum  Sztuki  oraz  Białostocki  Teatr  Lalek  zapraszają  na  V

Międzynarodowe Targi Książki w Białymstoku,  które odbędą się  w

dniach  22-24  kwietnia  2016  r. w  Operze  i  Filharmonii  Podlaskiej  –

Europejskim Centrum Sztuki  oraz  w Białostockim Teatrze  Lalek.  Targom

Książki będzie towarzyszyć Festiwal Literacki „Na pograniczu kultur".

W jego ramach odbędą się warsztaty literackie oraz dziennikarskie,

spotkania z wybitnymi pisarzami, konkursy literackie, warsztaty dla dzieci i
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młodzieży  oraz  liczne  działania  edukacyjne.  Szczegółowy  programu

wkrótce na stronie: http://www.fundacja-sasiedzi.org.pl/targi-ksiki.html 

Czerwcowy Konkurs Jednego Wiersza

Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Łomży  ogłosiła  już  XVII  edycję

znanego  w całej  Polsce  konkursu  poetyckiego.  Zgłoszenia  powinny  być

wysłane do 15 maja 2016 r.

Szczegóły  i  regulamin  konkursu  na  stronie:  http://www.mbp-

lomza.pl/10857-2/

XXIII edycja Melpomeny

XXIII  edycja Powiatowego Forum Teatrów Dziecięcych i  Młodzieżowych –

Melpomena  2016  odbędzie  się  w  dniach  30.05-4.06.2016  r.  w  GBP  w

Juchnowcu  Kościelnym  (partnerstwo:  KP,  Zespół  Szkół  im.  ks.  Jerzego

Popiełuszki w Juchnowcu Górnym).

Więcej informacji wkrótce na stronie: http://www.bibliotekajuchnowiec.pl/

Prelegenci na 11. Forum Młodych Bibliotekarzy

 11. Forum Młodych Bibliotekarzy odbędzie się w dniach 15 – 16

września  2016 roku w  Opolu  pod  hasłem  „W bibliotece  wszystko

gra”  (i  nie  tylko  dlatego,  że  Opole  nazywane  jest  stolicą  polskiej

piosenki).  Można  zgłosić  swoją  kandydaturę  na  prelegenta  do  końca

kwietnia 2016 r.

Wybrane moduły tematyczne:

WIRTUOZI. Czujesz bluesa?

INSTRUMENTY. Czyli pozytywne wibracje!

MELOMANI. Ale jazz!

TRENDY. Czyli więcej czadu!

Szczegóły  na  stronie:  http://11fmbopole.wix.com/11fmb#!dla-

prelegenta/auy9x 

Doskonalenie zawodowe
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Książnica  Podlaska  zaprasza  w  II  kwartale  2016  r.  na

następujące spotkania i szkolenia:

 W ramach DKK  dwa szkolenia dla moderatorów oraz 

zainteresowanych bibliotekarzy:

*wokół literatury rosyjskiej oraz śladami opowieści o pisarzach, 

aktorach i muzykach - 13.04.2016;

*lekko niepoważnie o tematach poważnych w literaturze oraz przy 

małej czarnej o książkach z humorem i żartem - 15.06.2016.

 Obchody Światowego Dnia Książki i Dnia Bibliotekarza w Książnicy 

Podlaskiej. Ogłoszenie wyników w konkursie „Podlaski Bibliotekarz 

Roku 2015”  – 13.05.2016 r.

 Projekt szkoleniowy ph. „PROaktywnie z biblioteką”: kwiecień – 

czerwiec 2016 r.

Biblioteka Publiczna Powiatu Białostockiego zaplanowała:

 dla bibliotek terenowych cykl edukacyjnych  spotkań z książką i nie tylko, które będą

realizowane  w  towarzystwie:  Tomasza  Szweda,  Michała  Zawadki  i  Dominika

Sołowieja – kwiecień 2016 r.

 szkolenie  bibliotekarzy  w  ramach  Ligii  Trzech  Powiatów  (białostockiego,

łomżyńskiego i suwalskiego) pt. „Książka cyfrowa i nowe technologie w budowaniu

kompetencji  czytelniczych  dzieci  i  młodzieży” w Bibliotece  Publicznej  im.  Marii

Konopnickiej w Suwałkach (główny organizator przedsięwzięcia) - 18.05.2016.

 podsumowanie  powiatowej  akcji  poszukiwawczo–wywiadowczej  „Podwórkowe

przypowieści powiatu białostockiego w przysłowiach i powiedzeniach” w Książnicy

Podlaskiej im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku - 10.06.2016.

Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Okręg  w Białymstoku

informuje, że: 

 9.03.2016 powołana kapituła konkursu na Bibliotekarza Roku 2015 pod kierunkiem dr

Anny  Nosek  (wykładowcy  Uniwersytetu  w  Białymstoku),  wybrała  Podlaskiego

Bibliotekarza  Roku   (ogłoszenie  wyników   i  podsumowanie  konkursu  w  maju  w

Książnicy Podlaskiej).
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 od 18.04 do 15.05.2016 roku trwa plebiscyt internetowy wyboru Bibliotekarza Roku  

2015 – głosowanie na portalu SBP.

  7.05.2016 zapraszamy  bibliotekarzy publicznych z Książnicy Podlaskiej (łącznie z

jej filiami) na spotkanie integracyjne w Krasnym k/Supraśla.

Konferencje, szkolenia, warsztaty ogólnopolskie:

 http://www.sbp.pl/konferencje
 http://www.lustrobiblioteki.pl/p/warsztaty.html
 http://www.bn.org.pl/wydarzenia

Polecamy

 A.  Grzecznowska,  I.  Kocyłak,  A.  Sztajerwald,  R.  Werpachowska,  D.

Warzecha  -  „Bibliotekarzu  zaprzyjaźnij  się  z  osobą  z  autyzmem:

poradnik”.  Książka  ukazała  się  w  serii:  Propozycje  i  Materiały

Wydawnictwa SBP. 

http://www.sbp.pl/wydawnictwa/produkt?produkt_id=286

 

 R.  Chymkowski i in. - „Podstawowe wyniki badań czytelnictwa za rok

2015”, zrealizowane przez TNS Polska dla Biblioteki Narodowej.

http://www.bn.org.pl/download/document/1457976203.pdf

 Serwis Nowoczesnego Bibliotekarza - pierwszy serwis dla bibliotekarzy z

materiałami do pracy na pendrivie (wersja demonstracyjna).

http://www.serwisbibliotekarza.pl/

Do poczytania

Artykuły

 A. Biegalska, Analiza Funkcjonowania Bibliotek, „Dostrzegacz Biblioteczny”,
nr 4, 2015, s. 40-41.

 A. Chamera-Nowak, L. Ippoldt, Bajkoterapia w pracy wychowawczej 
bibliotekarza, „Poradnik Bibliotekarza”, nr 11, 2015, s. 4-8.
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 E. Kosik, Promocja czytelnictwa w Internecie, „Bibliotekarz”, nr 3, 2016, s.
9-11.

 B. Tarnowska, Komunikacja bez barier, czyli osoba niepełnosprawna w 
bibliotece. Refleksje i rekomendacje, „Bibliotekarz Opolski”, nr 1, 2016, s. 
10-12.

 E. Zabielska, Czytelnictwo wśród młodzieży, „Poradnik Bibliotekarza”, nr 3, 
2016, s. 3-7.

Inspirujące cytaty

 „Książka jest niczym ogród, który można włożyć do kieszeni."
/chińskie przysłowie/

 „Dom bez książek jest jak plaża bez słońca."
(José Martí)

 „Mając wolność, kwiaty, książki i księżyc, któż nie byłby w pełni 

szczęśliwy."
(Oscar Wilde)

 "Książki - okręty myśli żeglujące po oceanach czasu i troskliwie niosące 

swój drogocenny ładunek z pokolenia w pokolenie."
(F . Bacon)

  „Kocham książkę dlatego, że wprowadza mnie w mój własny świat, że 

odkrywa we mnie bogactwa, których nie przeczuwałem."
(Jarosław Iwaszkiewicz)

  „Biblioteka to przybytek na ścieżaj otwarty, zapraszający każdego w progi.

Wejdź gościu i stań się przyjacielem."
( Jan Wiktor)

 „...książki, dziwne baśnie, nieprzerwane plotki o życiu rodzaju ludzkiego."
(Stefan Żeromski)

  „Książka, myśl, słowo, uczucie , czyn... Wszystko razem stanowi dopiero 

człowieka."
  (Józef Ignacy 

Kraszewski)

str. 7


